



Prefeitura Municipal de Louveira
Estado de São Paulo
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 6º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		6º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	426.542.400,00	426.542.400,00	73.379.026,66	79.550.802,16	426.542.400,00	461.541.747,35	-34.999.347,35
Tributárias	48.192.000,00	48.192.000,00	8.757.056,98	9.600.952,02	48.192.000,00	75.458.458,70	-27.266.458,70
Impostos	46.100.000,00	46.100.000,00	8.667.479,06	9.468.754,31	46.100.000,00	73.102.502,17	-27.002.502,17
IPTU	11.500.000,00	11.500.000,00	1.404.554,00	1.397.421,64	11.500.000,00	11.227.124,77	272.875,23
ISSQN	25.500.000,00	25.500.000,00	4.967.748,36	5.787.620,19	25.500.000,00	27.226.896,95	-1.726.896,95
ITBI	3.000.000,00	3.000.000,00	816.335,00	237.261,71	3.000.000,00	26.487.631,42	-23.487.631,42
IRRF	6.100.000,00	6.100.000,00	1.478.841,70	2.046.450,77	6.100.000,00	8.160.849,03	-2.060.849,03
Taxas	2.091.000,00	2.091.000,00	89.417,92	132.197,71	2.091.000,00	2.355.780,29	-264.780,29
Contribuições de Melhoria	1.000,00	1.000,00	160,00	0,00	1.000,00	176,24	823,76
Contribuições	9.656.000,00	9.656.000,00	2.404.741,74	2.103.485,65	9.656.000,00	8.844.798,49	811.201,51
Patrimoniais	15.807.400,00	15.807.400,00	2.010.581,21	6.379.744,62	15.807.400,00	33.194.489,69	-17.387.089,69
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	6.036.000,00	6.036.000,00	1.076.974,20	894.139,82	6.036.000,00	5.827.823,98	208.176,02
Transferências Correntes	341.533.000,00	341.533.000,00	58.365.114,54	59.371.456,41	341.533.000,00	330.209.213,03	11.323.786,97
Transferências Correntes - Convênios	1.655.000,00	1.655.000,00	351.646,00	391.882,12	1.655.000,00	1.941.784,06	-286.784,06
Outras Receitas Correntes	3.663.000,00	3.663.000,00	412.911,99	809.141,52	3.663.000,00	6.065.179,40	-2.402.179,40
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	7.100.000,00	7.100.000,00	1.238.164,66	45.753,10	7.100.000,00	1.321.154,75	5.778.845,25
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	650.000,00	650.000,00	163.158,00	45.753,10	650.000,00	528.654,75	121.345,25
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	6.400.000,00	6.400.000,00	1.066.666,66	0,00	6.400.000,00	792.500,00	5.607.500,00
Transferências de Capital - Convênios	6.000.000,00	6.000.000,00	1.000.666,66	0,00	6.000.000,00	792.500,00	5.207.500,00
Outras Receitas de Capital	50.000,00	50.000,00	8.340,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	62.582.400,00	62.582.400,00	10.689.998,30	10.804.201,30	62.582.400,00	60.328.440,91	2.253.959,09
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	15.740.000,00	15.740.000,00	3.636.251,00	3.493.139,01	15.740.000,00	14.676.918,62	1.063.081,38
RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	386.800.000,00	386.800.000,00	67.563.444,02	72.285.492,97	386.800.000,00	417.211.379,81	-30.411.379,81

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			6º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	250.043.900,00	44.743.482,40	294.787.382,40	41.810.633,48	50.194.356,60	248.724.434,95	225.440.108,48	46.062.947,45
Pessoal/Encargos Sociais	108.596.310,00	9.624.000,00	118.220.310,00	26.259.771,08	26.167.609,12	111.657.638,38	111.548.987,60	6.562.671,62
Juros/Encargos da Div. Int.	300.000,00	-150.000,00	150.000,00	1.259,91	1.259,91	7.389,42	7.389,42	142.610,58
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	141.147.590,00	35.269.482,40	176.417.072,40	15.549.602,49	24.025.487,57	137.059.407,15	113.883.731,46	39.357.665,25
DESPESAS DE CAPITAL (F)	100.771.000,00	36.049.687,00	136.820.687,00	32.388.283,28	20.422.501,51	69.714.347,32	45.491.510,55	67.106.339,68
Investimentos	100.311.000,00	34.049.687,00	134.360.687,00	30.169.909,15	18.204.127,38	67.404.500,98	43.181.664,21	66.956.186,02
Inversões Financeiras	200.000,00	2.100.000,00	2.300.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	100.000,00
Amortização da Div. Interna	260.000,00	-100.000,00	160.000,00	18.374,13	18.374,13	109.846,34	109.846,34	50.153,66
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	16.165.100,00	-184.000,00	15.981.100,00	3.594.243,85	3.594.663,15	14.802.167,13	14.799.594,27	1.178.932,87
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	19.820.000,00	-1.178.000,00	18.642.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	386.800.000,00	79.431.169,40	466.231.169,40	77.793.160,61	74.211.521,26	333.240.949,40	285.731.213,30	132.990.220,00

	6º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	0,00	5.507.667,64	83.970.430,41	0,00
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	0,00	1.926.028,29	131.480.166,51	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Nicolau Finamore Júnior		
Secretário de Finanças	Doraci Chicalhoni		
Contador	Cláudio Ap. de Alvarenga		1MG089675/O-5 S SP
Controle Interno			